1

2024年 11月 20日

各  位

会  社  名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長      近藤 和行

 (コード番号 9414  東証スタンダード)

問 合 せ 先  執行役員経営企画局長   長島 勝美

 (TEL 03‐3518‐1900)

（訂正）「支配株主等に関する事項について」の一部訂正について

 2024年 11 月 14 日付に公表いたしました適時開示書類「支配株主等に関する事項について」の記載

内容について、議決権所有割合に誤りがございましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所に

は、下線を付して表示しております。

記

（訂正前）

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2024 年８月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱ビックカメラ 親会社 61.35 － 61.35
株式会社東京証券取引所

 プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

① 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取

引関係や人的・資本的関係

当社は、親会社である株式会社ビックカメラを中心とする企業グループ（以下「ビックカメ

ラグループ」という）の一員であります。

ビックカメラグループは、音響映像商品、家庭電化商品、情報通信機器商品及びその他の商

品の物品販売を主な事業としており、ＢＳデジタル放送事業を主たる事業としている当社とは

事業領域が異なっております。なお、株式会社ビックカメラは、当社議決権の 61.35％を所有

しており、同社からは取締役として１名、監査役として１名を招聘しております。

2

当社は、株式会社ビックカメラとの間で、広告出稿契約をもとに広告出稿取引を行っており

ますが、当社の業績は株式会社ビックカメラに大きく依存するものではありません。

（訂正後）

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2024 年８月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱ビックカメラ 親会社 61.39 － 61.39
株式会社東京証券取引所

 プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

① 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取

引関係や人的・資本的関係

当社は、親会社である株式会社ビックカメラを中心とする企業グループ（以下「ビックカメ

ラグループ」という）の一員であります。

ビックカメラグループは、音響映像商品、家庭電化商品、情報通信機器商品及びその他の商

品の物品販売を主な事業としており、ＢＳデジタル放送事業を主たる事業としている当社とは

事業領域が異なっております。なお、株式会社ビックカメラは、当社議決権の 61.39％を所有

しており、同社からは取締役として１名、監査役として１名を招聘しております。

当社は、株式会社ビックカメラとの間で、広告出稿契約をもとに広告出稿取引を行っており

ますが、当社の業績は株式会社ビックカメラに大きく依存するものではありません。

以上